
Immobilien 

— BIETE — 

 
2 Wohnungen für aktive Christen 
in Wangen (bei Göppingen) eine 
5-Zi.Whg. 128m² Balkon, Garage, 
Garten. KM 890.-€,. Neuwertige 
EiBK,   und eine 2-Zi. Whg. 80m², 
EG, grosse Terrasse, Garten, 
Kachelofenheizung, KM 450.-€   
gute Infrastruktur. 0174-7137933 
2-Zi.-Whg.,ESZell,Terrassenhaus 
-anlage., Bj. 76, grundsaniert, 
72,5m², ab sofort, neue EBK, 
neues Bad / Dusche / WC, elektr. 
Fußb.-hzg., überdachte Terrasse, 
Keller, Hausm., Aufzug, NICHT 
barrierefrei, KM 690.-€ + NK + 
Strom + Müllgeb. 0160/8734016  
wohnung.esslingenzell@gmail.com 
1 – WG - Zi .ca.15 m² , ab 1.3. 22,  
S-Killesberg, 2 Km zum GoFo, 
Gartenmitbenützung 4,5 Ar, WM 
300.-€ + NK,  0 1 6 3 8 64 37 04, 
Markus.Braunschweig@web.de 
Komplett möblierte 2 1/2 Zi Whg 
in Winnenden, vom 1.4.-5.5.22 
(ggf. früher beziehbar oder auch 
bis zum Sommer möglich)! WM 
600.-€   für Single oder  Ehepaar; 
0 1 5 2 0  -  6  35  43  81    
deborah-kropp@web.de 
20m² frei in 3-er Mädels-WG mit 
105m², 2 Balkone, Einzug 1.1 – 
1.3. 22 in S-Zuffenhausen, ÖPNV 
420.-€  warm  + 500.-€   Kaution,  
incl. WLAN, Tel. GEZ, Keller auch 
für Wäsche u. Fahrrad, Einkauf in 
Fuß-Nähe,    0152  53  85  68  13  
3.5-Zi-Whg  109,8 m² in Fellbach. 
2 Balkone, 5.OG, Parkplatz in 
TG,  200m zur S-Bahn. 1250.-€ 
KM + 200.-€ NK. 0719 -18 55 99 
k.klitzke@t-online.de 
4,5 Zimmer Whg. in S-Rohracker, 
100m², ab 1.1.2022 oder später, 
2 Kinder-Zi. EBK, Balkon, 2 Keller 
Garage, ruhige Lage, im Grünen, 
guter ÖPNV, KM 1.150.-€  + NK, 
0 7 0 6 2  -  9 1  6 0  2 3 
wohnung.rohracker@gmx.net 
3-Zi.Whg. mit EBK, im Mehr-
familienhaus in LEO- Ramtel, ab 
sofort  frei, .KM 1.039.-€ , gute 
Einkaufsmöglk. 0 1 6 22 76 61 05 
CarolinMoser@gmx.net 
Biete für Sie oder Ihn ein WG Zi. 
15m², vollmöbliert, komplett aus-
gestattet, in B-Cannstatt, ÖPNV, 
WM ca.450.-€, 0176–47 80 52 31 
danschumacher@gmx.de 
4 Zi-Whg. in Stuttgart-Ost, EBK, 
Keller, Dachboden, ca.1000.-€ 
kalt, david.eschstruth@gmail.com 

2 Mitbewohnerinnen, 18 - 25,   für 
WG in Fellbach-Stuttgart gesucht; 
13 m²  mit  KM 314.- €  und 18m² 
- KM 368.-€, jeweils plus NK. 
Gemeinsames großes Wohn-und 
Esszimmer für viel Gemeinschaft. 
familie.laipple@gmx.de  

Immobilien 

— SUCHE  

 
Junges Ehepaar (27, Ingeneur + 
26, Studentin) sucht 1.gem Whg. 
mit 3-Zi. für ca. 1000.-€ 
Warmmiete in Stgt. Vaihingen/ 
Rohr/ Dürrlewang o.ä. ab 01.04. 
oder früher 0157 89076351. 
stjo.kempa@gmail.com,  
Student, 22,  sucht christliche 
Männder WG/Neugründung (bei 
passenden Umständen auch 
gemischte WG) für Ludwigsburg 
und Umgebung ab April 2022. 
BenjaminMueller99@gmx.de 
Diakon-Ehepaar,Pflegepädagoge 
und Lehramtsstudentin, mit  2  K. 
suchen 4,5-Zi.Whg. od.  Haus im  
Raum Weinstadt, 07151-1690792 
diakon-lang@web.de 
Wegen Umzug sucht Fam.mit 2K 
(12 u. 15) im Raum Stgt. eine 4-
Zi.Whg. ca. 80m², mit Balkon o. 
Terrasse, Keller,   KM ca. 900.-€ 
mobil:  0  1  7  4  9   3  9  7  1  3  3 
Neugründung christl. Mädels WG   
in Ostfildern/ Berkheim/ Zollberg 
oder Esslingen. Ab 1.4., 1.5. oder 
1.6. ich bin 26 J., berufstätig 
Suche gemeinschaftsliebende 
Mitbewohnerinnen, keine Zweck-
WG         lydia.moenius@gmx.de 
Mitbewohnerin ab dem 1.2.22 für 
2er Mädels-WG in Bad Cannstatt   
14,5 m² mit Balkon für 400.- € 
WM, gem. Küche mit Essbereich.  
mueller.nathalie@posteo.de 
3er-Mädchen WG in Stgt--Stadt-
mitte.12m² Zi. ist teilmöbliert ab 
1.03.22. Charlottenplatz. 450.-€ + 
50.-€ NK + Kaution: 675.-€,   
inkl.WLAN, Keller, Waschmasch. 
Johanna.jherrmann@gmail.com 
Suchen ab sofort ein Haus od. 
kleinen Hof (Gutshaus) zur Miete. 
Wir sind ein Erzieherehepaar, 
sind langjährig im GoFo, suchen 
für uns und für eine 
Alleinerziehende mit 2 K.(5+10) 
ein Haus mit 7 Zi .od. mehr. für 
eine Fam.-zusammenführung, mit 
2 sep. Bereichen, 2 Bäder, 2 
Garagen, mit Garten, in Ortsrand-
lage, im Raum Karlsruhe, Bretten, 
oktopus25@gmx.de 
 

Mehrgenerationenhaus im Raum 
Kornwestheim, gerne auch reno-
vierungsbedürftig, Rollstuhlge-
rechter Eingang wäre prima aber 
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